Tiefenfilterkerze komplett aus Nylon
Die WFNMB Nylon-Melt-Blow-Kerze besitzt eine sehr stabile Filtermatrix und
wird im Melt-Blow-Verfahren hergestellt. Die WFNMB ist von Außen nach Innen
mit einer abgestuften, feiner werdenden Porenstruktur aufgebaut und besitzt
innen einen Nylon-Stützkern. Dadurch ist die Stabilität der WFNMB auch bei
höheren Temperaturen und hochviskosen Medien gewährleistet. Die besondere
chemische Beständigkeit von Nylon erlaubt den Einsatz insbesondere auch bei
Lösemitteln, Farben und Lacke. Wahlweise ist die WFNMB Nylon-Melt-Blow-

Nylon-Melt-
Blow-Kerze
Adapterbauformen
226/Fin
Code 7
222/Fin
Code 5
222/Cap
Code 0
DOE
Bestellinformationen
Filterelement		  Partikelgröße	 Rückhalterate (%)
WFNMB001 	 2 µm >90%
WFNMB003 	 3 µm >90%
WFNMB005 	 5 µm >90%
WFNMB010 	 10 µm >90%
WFNMB025 	 25 µm >90%
WFNMB050 	 50 µm >90%
WFNMB075 	 75 µm >90%
WFNMB100 	100 µm >90%
Rückhalterate ( % )
Durchsatzleistung Werte bezogen auf 10“ (Wasser)
10	 20	 30	 40
                                                 Durchsatzleistung (L/min.)